



# Sommerzeit - Sonnenzeit

## Sonne - ohne Sonnenbrand

Die Sonne, die alles Leben auf unserer Erde erst existieren lässt und von der unser Körper und seine Stoffwechselforgänge abhängig sind, beeinflusst auch unsere Psyche, unsere Seele, kurz unseren Gemütszustand. Hormonelle Reaktionen, in unserem Körper ausgelöst durch die Sonnenstrahlen, regen den Stoffwechsel an.

## Wenn die Sonne scheint, geht es uns gut

Damit unsere Seele und die Haut, eines unserer größten Organe, die Sonne ungetrübt genießen können, sollten wir ihr beim Sonnenbaden eine besondere Zuwendung zukommen lassen. Eigenschutzmechanismen wie Lichtschwiele (Verdickung der Hornhaut) und Bräunung (Bildung von Melanin) der Haut sind je nach Hauttyp, Aufenthaltsort und Tageszeit schnell ausgereizt, dann wird es Zeit, den Schatten zu suchen.

Unser Apotheken-Team gibt Ihnen Tipps und Ratschläge zur langfristigen Gesunderhaltung Ihrer Haut beim Umgang mit der Sonne.



Stadt Apotheke Baunach  
Sabine Schönfelder e.K.  
Überkumstraße 20  
96148 Baunach  
Telefon: 09544-1555  
Telefax: 09544-4899  
[schoenfelder@stadtapotheke-baunach.de](mailto:schoenfelder@stadtapotheke-baunach.de)

## Unsere Öffnungszeiten:

Montag, Mittwoch, Freitag  
08.00 Uhr - 12.30 Uhr  
14.00 Uhr - 18.00 Uhr  
Dienstag und Donnerstag  
08.00 Uhr - 12.30 Uhr  
14.00 Uhr - 18.30 Uhr  
Samstag  
08.30 Uhr - 12.30 Uhr

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.07.21 bis 31.08.21

### KLOSTERFRAU Venengold Bein-Gel

Mit Rosskastanie. Zur Pflege und Erfrischung müder und schwerer Beine. Zur Unterstützung der Venen.

**6,95 €** 150 ml  
UVP\* ~~8,95 €~~  
4,63 € / 100 ml



Sie sparen  
**22%!**

### Bepanthol Handbalsam

Wirksamer Schutz und intensive Pflege für stark beanspruchte Hände. Wirkt feuchtigkeitsspendend und beruhigend.

**4,59 €** 50 ml  
statt\*\* ~~5,95 €~~  
9,18 € / 100 ml



Sie sparen  
**23%!**

### FeniHydrocort Creme 0,5 %

Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Wirkstoff: Hydrocortison 0,5mg/g

**6,75 €** 15 g  
UVP\* ~~8,75 €~~  
45,00 € / 100 g



Sie sparen  
**23%!**

### Paracetalgin 500 mg

Paracetalgin wird angewendet zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mittelschweren Schmerzen und/oder Fieber. Wirkstoff: Paracetamol. \*\*\*

**2,49 €** 20 St  
statt\*\* ~~3,99 €~~



Sie sparen  
**38%!**

### Diclox forte

Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. \*\*\*

**11,99 €** 100 g  
statt\*\* ~~16,99 €~~  
11,99 € / 100 g



Sie sparen  
**29%!**

### Bepanthen SENSIDERM CREME

Zur Linderung bei geröteten, juckenden Hautstellen durch Stabilisierung der Hautschutzbarriere.

**5,79 €** 20 g  
UVP\* ~~7,75 €~~  
28,95 € / 100 g



Sie sparen  
**25%!**

### Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2%

Mundspülung bei Zahnfleischentzündungen und Erkrankungen des Zahnfleisches. Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat 0,2%. \*\*\*

**10,99 €** 300 ml  
statt\*\* ~~14,45 €~~  
3,66 € / 100 ml



Sie sparen  
**24%!**

### Sterillium 1 PLUS 1

Beim Kauf einer Flasche Sterillium 100 ml gibt es eine Reisegröße 50 ml im Wert von 2,99 € gratis dazu.

Stadt Apotheke Baunach, Baunach



gültig vom 01.07.2021 – 31.08.2021

### mosquito protect Insektenpray

Verschiedene Sorten Bietet bis zu 6 Stunden Schutz vor Mücken, Bremsen und Zecken. Wirkstoff: Icaridin. Repellents sicher verwenden! Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produkt

**6,99 €** 100 ml  
UVP\* ~~8,06 €~~  
6,99 € / 100 ml



Sie sparen  
**13%!**

### Ladival SONNENSCHUTZ SPRAY

Transparentes Spray. Nicht fettend. LSF 30. Ohne Fette, Emulgatoren, Parfum- und Konservierungsstoffe.

**13,49 €** 150 ml  
UVP\* ~~14,72 €~~  
8,99 € / 100 ml



Sie sparen  
**8%!**



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.